АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2022                                                                                                       № 571

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об установлении публичного сервитута в целях размещения

объекта электросетевого хозяйства, введѐнного в эксплуатацию и

обеспечивающего организацию электроснабжения: «Электросетевой

комплекс 10-0,4 кВ Вл 10 кВ яч. № 13 ПС 35/10/6 кВ «Старая Майна»

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статья-

ми 39.39, 39.43, пунктом 1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российской Феде-

рации, пунктами 3,4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», схемой

территориального планирования Ульяновской области, утверждѐнной поста-

новлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2012 № 564-П, схемой

территориального планирования муниципального образования «Старомайнский

район», утверждѐнной решением Совета депутатов Старомайнского района

Ульяновской области от 17.11.2009 № 082, Уставом муниципального образова-

ния «Старомайнский район», на основании ходатайства Публичного акционер-

ного общества «Россети Волга» (ПАО «Россети Волга» ОГРН 1076450006280)

(от 07.07.2022 № 5949-вх) Администрация муниципального образования «Ста-

ромайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Установить в интересах Публичного акционерного общества «Россети

Волга» (ИНН 6450925977, ОГРН 1076450006280) публичный сервитут,

согласно прилагаемым схемам, на часть земельных участков:

1) с кадастровым номером 73:16:040302:190, расположенного по адресу:

Ульяновская обл., р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Рабочая, д. 32;

2) кадастровым номером 73:16:040302:191, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Ульяновская область, Старомайнский район, МО «Ста-

ромайнское городское поселение», р.п. Старая Майна, ул. Строителей, 5;

2

3) кадастровым номером 73:16:040302:192, расположенного по адресу:

Ульяновская обл., р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Строителей, д. 5в;

4) кадастровым номером 73:16:040302:194, расположенного по адресу:

Ульяновская область, р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Строителей, д.

5 «б»;

5) с кадастровым номером 73:16:040302:467, расположенного по адресу:

Ульяновская область, р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Сидорова, д.

1;

6) кадастровым номером 73:16:040302:36, расположенного по адресу:

Ульяновская обл., р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Строителей, д. 8;

7) кадастровым номером 73:16:040302:551, расположенного по адресу:

Ульяновская область, р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Строителей,

дом 10;

8) кадастровым номером 73:16:040303:70, расположенного по адресу:

Ульяновская обл., р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Сидорова, д. 8г;

9) кадастровым номером 73:16:040303:79, расположенного по адресу:

Ульяновская область, р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Сидорова, д.

8в;

10) кадастровым номером 73:16:040303:50, расположенного по адресу:

Ульяновская область, р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Сидорова, д. 8

б;

11) кадастровым номером 73:16:040303:58, расположенного по адресу:

Ульяновская обл., р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Сидорова, д. 12;

12) кадастровым номером 73:16:040303:61, расположенного по адресу:

Ульяновская область, р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Сидорова, д.

18;

13) кадастровым номером 73:16:040304:1033, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Ульяновская область, Старомайнский район, МО «Ста-

ромайнское городское поселение», р.п. Старая Майна;

14) кадастровым номером 73:16:040304:205, расположенного по адресу:

Ульяновская обл., р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Рабочая, д. 29б;

15) кадастровым номером 73:16:040304:216, расположенного по адресу:

Ульяновская область, р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Строителей, д.

14б;

16) кадастровым номером 73:16:040304:200, расположенного по адресу:

Ульяновская область, р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Сидорова, д.

11;

17) кадастровым номером 73:16:040304:74, расположенного по адресу:

Ульяновская обл., р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Рабочая, д. 31;

3

18) кадастровым номером 73:16:040304:204, расположенного по адресу:

Ульяновская область, р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Сидорова, д.

11г;

19) кадастровым номером 73:16:040304:654, расположенного по адресу:

Ульяновская обл., р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Строителей, дом

14;

20) кадастровым номером 73:16:040304:53, расположенного по адресу:

Ульяновская область, р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Карла Маркса,

д. 136;

21) кадастровым номером 73:16:040304:195, расположенного по адресу:

Ульяновская область, р-н Старомайнский, р.п. Старая Майна, ул. Карла Маркса,

д. 136, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства, введѐнного в

эксплуатацию и обеспечивающего организацию электроснабжения: «Электро-

сетевой комплекс 10-0,4 кВ Вл 10 кВ яч. № 13 ПС 35/10/6 кВ «Старая Майна»

сроком на 49 лет и прекращением своего действия по истечении срока дей-

ствия.

Срок, в течение которого использование части земельных участков, об-

щей площадью 388 кв. метров, с кадастровыми номерами: 73:16:040302:190,

73:16:040302:191, 73:16:040302:192, 73:16:040302:194, 73:16:040302:467,

73:16:040302:36, 73:16:040302:551, 73:16:040303:70, 73:16:040303:79,

73:16:040303:50, 73:16:040303:58, 73:16:040303:61, 73:16:040304:1033,

73:16:040304:205, 73:16:040304:216, 73:16:040304:200, 73:16:040304:74,

73:16:040304:204, 73:16:040304:654, 73:16:040304:53, 73:16:040304:195 в соот-

ветствии с их разрешѐнным использованием будет невозможно или существен-

но затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения кото-

рой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоя-

тельств) – 49 лет.

2. Публичный сервитут устанавливается в соответствии со схемой

территориального планирования Ульяновской области, утверждѐнной

постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2012 № 564-П;

Схемой территориального планирования муниципального образования

«Старомайнский район», утверждѐнной решением Совета депутатов

Старомайнского района Ульяновской области от 17.11.2009 № 082 в целях

размещения объекта электросетевого хозяйства, введѐнного в эксплуатацию и

обеспечивающего организацию электроснабжения: «Электросетевой комплекс

10-0,4 кВ Вл 10 кВ яч. № 13 ПС 35/10/6 кВ «Старая Майна», являющегося

объектом местного значения и необходимого для организации

электроснабжения населения, размещѐнного с учѐтом обеспечения безопасной

эксплуатации инженерного сооружения.

3. Публичному акционерному обществу «Россети Волга»:

4

1) выполнить за свой счѐт кадастровые работы в отношении земельных

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и обеспечить вне-

сение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о части зе-

мельных участков, на которую распространяется ограничение (обременение)

вещных прав в порядке, установленном действующим законодательством;

2) предоставить выписки из Единого государственного реестра недвижи-

мости об объекте недвижимости (земельном участке) в Администрацию муни-

ципального образования «Старомайнский район».

4. Нормативным актом, определяющим порядок установления зон с осо-

быми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на

земельные участки в границах таких зон, является постановление Правитель-

ства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использо-

вания земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. Публичное акционерное общество «Россети Волга» обязано привести

земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в

соответствии с разрешѐнным использованием, в срок не позднее, чем три меся-

ца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, ре-

конструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для

размещения которого был установлен публичный сервитут, или в случаях уста-

новления публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 2, 5

статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, после завершения на

земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публич-

ный сервитут.

6. Администрации муниципального образования «Старомайнский район»,

в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления опуб-

ликовать его в официальном сетевом издании - официальный сайт Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com), в

газете «Муниципальный вестник Заволжья» и (или) газете «Старомайнский из-

вестия».

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям муниципального образования «Старомайнский район» Ульянов-

ской области в пятидневный срок со дня принятия настоящего постановления

обеспечить его направление в Управление Федеральной службы государствен-

ной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

file:///C:/Users/Terekhina_NV/Desktop/публичный%20сервитут%2021%20з.у.%20р.п.%20Старая%20Майна%20ПАО%20Россети%20Волга).doc%23sub_0

5

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Павлова В.И.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин